CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 012/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à

presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, solicitando que sejam realizados

serviços  de roçagem e limpeza na área  pública onde está  situada unidade de

URPV -  localizada na Rua  Antônio Faria, nas proximidades do n. 640, Bairro

Milenium.

O local carece da realização urgente dos serviços solicitados, haja

vista  que o mato se encontra bastante alto, propiciando o descarte irregular de

resíduos e a proliferação de animais peçonhentos, como cobras, escorpiões e etc.

colocando em risco a saúde dos moradores da região.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19

de janeiro de 2021.

______________________________________
CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereado
[ASSINADO DIGITALMENTE]

APROVADO por   ____16___votos
REPROVADO por ____-___votos
DEFERIDO                         (  -   )
Sala das Sessões, em __19_/__01_/2021

		2021-01-25T15:14:13-0300

		2021-01-25T15:14:19-0300

		2021-01-25T15:14:26-0300